
  
令和元年度       

久喜市下水道事業会計補正予算（第１号）       
久  喜  市    



議案第      号

第１条   令和元年度久喜市下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条   令和元年度久喜市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

  第２項  

  第１項

  第２項

第３条   予算第４条本文括弧書「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額815,936千円は当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額

24,186千円、当年度分損益勘定留保資金783,585千円及び当年度利益剰余金処分額8,165千円で補てんするものとする。」を「資本的収入額が資本

的支出額に対し不足する額985,374千円は当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額24,399千円、減債積立金130,801千円、過年度分損

益勘定留保資金51,899千円及び当年度分損益勘定留保資金778,275千円で補てんする。」に改め、資本的収入及び資本的支出の予定額を次のと

おり補正する。

  第２項

  第３項

61,747 千円

26,057 千円他会計補助金 196,494 千円 △ 170,437 千円

他会計負担金 61,447 千円 300 千円

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

第１款 資 本 的 収 入 1,690,104 千円 △ 170,137 千円 1,519,967 千円

収 入

294,665 千円営 業 外 費 用 千円309,401 千円△ 14,736

令和元年度久喜市下水道事業会計補正予算（第１号）

支 出

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

3,817,724 千円 △ 30,864

収 入

下水道事業収益 千円

千円営 業 外 収 益

科 目

科 目

第１款

第１款

千円

3,785,373 千円 △ 30,864 千円

千円 △ 30,864

下水道事業費用

千円 △ 16,128

2,008,058

営 業 費 用 3,470,672

3,786,860 千円

1,977,194 千円

3,754,509 千円

3,454,544 千円

- 1 -



- 2 -

  第１項

第４条   予算第９条に定めた経費の金額を次のとおり改める。

第５条   予算第１０条中「354,085千円」を「168,684千円」に改める。

第６条   予算第１１条を削除する。

第７条   予算第１０条の次に次の１条を加える。

（会計年度の名称）

第１１条   平成３１年度久喜市の下水道事業会計の予算における会計年度の名称については、元号を改める政令（平成３１年政令第１４３号）の規定

により、同政令の施行の日以後、「令和元年度」とする。

令和元年　　月    日提出

久  喜  市  長 梅    田    修    一

142,604 千円159,531 千円 △ 16,927 千円職 員 給 与 費

支 出

科 目 既 決 予 定 額 補 正 予 定 額

建 設 改 良 費 1,020,966 千円 △ 699 千円

合 計

第１款 資 本 的 支 出 2,506,040 千円 △ 699 千円 2,505,341 千円

1,020,267 千円

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計



       
久喜市下水道事業会計補正予算（第１号）に関する  
説明書及び参考資料        



（単位：千円、税込）

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

１ 下水道事業収益 3,817,724 △ 30,864 3,786,860

２ 営業外収益 2,008,058 △ 30,864 1,977,194

１ 他会計負担金 855,061 △ 15,900 839,161

２ 他会計補助金 157,591 △ 14,964 142,627

（単位：千円、税込）

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

１ 下水道事業費用 3,785,373 △ 30,864 3,754,509

１ 営業費用 3,470,672 △ 16,128 3,454,544

９ 総係費 152,288 △ 16,128 136,160

２ 営業外費用 309,401 △ 14,736 294,665

２ 消費税及び地方消費税 35,304 △ 14,736 20,568

令和元年度　久喜市下水道事業会計補正予算実施計画

款 項 目

収  益  的  収　入　及　び　支　出

収　　　　　　　入

款 項 目

支　　　　　　　出 
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（単位：千円、税込）

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

１ 資本的収入 1,690,104 △ 170,137 1,519,967

２ 他会計負担金 61,447 300 61,747

１ 他会計負担金 61,447 300 61,747

３ 他会計補助金 196,494 △ 170,437 26,057

１ 他会計補助金 196,494 △ 170,437 26,057

（単位：千円、税込）

既 決 予 定 額 補 正 予 定 額 合 計

１ 資本的支出 2,506,040 △ 699 2,505,341

１ 建設改良費 1,020,966 △ 699 1,020,267

６ 事務費 36,419 △ 699 35,720

支　　　　　　　出 

款 項 目

資　本　的  収　入　及　び　支　出

収　　　　　　　入

款 項 目



（単位：円、税抜）

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純損失 △ 5,310,000

減価償却費 1,766,923,000

資産減耗費 8,601,000

長期前受金戻入額 △ 991,939,000

貸倒引当金の増減額（△は減少） 897,896

支払利息 274,097,000

未収金の増減額（△は増加） △ 25,007,931

未払金の増減額（△は減少） 274,099,175

前払金の増減額（△は増加） 65,970,000

前受金の増減額（△は減少） △ 11,840,000

賞与引当金の増減額（△は減少） 2,121,000

預り金の増減額（△は減少） △ 3,660,000

小計 1,354,952,140

利息の支払額 △ 274,097,000

業務活動によるキャッシュ・フロー 1,080,855,140

令和元年度　　久喜市下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）
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２

有形固定資産の取得による支出 △ 905,372,000

無形固定資産の取得による支出 △ 240,344,000

貸付による支出 △ 2,000,000

貸付金の償還による収入 1,070,000

一般会計からの繰入金による収入 82,744,000

国庫補助金等による収入 172,369,000

負担金等による収入 38,832,000

投資活動によるキャッシュ･フロー △ 852,701,000

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 1,369,800,000

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 1,478,074,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 108,274,000

資金増加額（又は減少額） 119,880,140

資金期首残高 692,910,243

資金期末残高 812,790,383

投資活動によるキャッシュ・フロー



１ 職員数欄の（　）内は、再任用短時間勤務職員（外書き）

休 日 勤 務 手 当

（千円）

0

0

0△ 1,708 △ 1,472

20,112

手 当 の

△ 612

2,724

内 訳 （千円）

3,336

4,719

△ 572

13,306

11,83418,404

（千円） （千円）

1,007

1,003

4

972

972

0

時 間 外 勤 務

管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

2,724

2,562

162

4,147

扶 養 手 当 地 域 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当
区 分

（千円） （千円） （千円） （千円）

補 正 後

補 正 前

比 較

比 較

補 正 後

補 正 前

区 分

△ 356

△ 3,640

（千円） （千円）

36,178

159,531

107,425

35,179

142,604

123,353

△ 16,927

△ 15,928

△ 999

23,695

7,794

31,489

26,979

8,150

35,129

△ 3,284

補

正

前

比

較

合 計

11,636

47,009

39,936

11,271

51,207

△ 4,563

365

総 括

給 与 費 明 細 書

法 定 福 利 費

補

正

後

計

（千円）

83,730

27,385

111,115

35,373

0

給 与 費

△ 4,198

96,374

28,028

124,402

△ 12,644

△ 643

△ 13,287

450

450

(0)

(0)
16
(0)

450

(0)
4

14

報 酬

（千円）

450

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計 0

損 益 勘 定 支 弁 職 員

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計

△ 9,089

(0)
△ 2

18

(0)
0

(0)
△ 2

0損 益 勘 定 支 弁 職 員

区 分

損 益 勘 定 支 弁 職 員

資 本 勘 定 支 弁 職 員

合 計

16,757

15

0

給 料

47,907

15,749

63,656

55,988

職 員 数

特 別 職 一 般 職

（人） （人）
(0)
12
(0)
4

手 当

（千円）

賃 金

（千円）

手 当 （千円）

15

15

15

（千円）

72,745

△ 8,081

△ 1,008

5,197

5,197

0
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２  給料及び手当の増減額の明細

その他の増減分

その他の増減分

区　　分

給　　料

手　　当

説 明 備 考

△ 9,089 △ 9,089

△ 4,198 △ 4,198

増減額（千円） 増減事由別内訳（千円）



（単位：円、税抜）

１

（１）

イ 土 地 2,701,658,828

ロ 建 物 136,525,942

減 価 償 却 累 計 額 △ 9,505,970 127,019,972

ハ 構 築 物 41,879,457,491

減 価 償 却 累 計 額 △ 4,424,433,057 37,455,024,434

ニ 機 械 及 び 装 置 1,876,474,601

減 価 償 却 累 計 額 △ 300,320,262 1,576,154,339

ホ 車 両 、 運 搬 具 1,000,000

ヘ 建 設 仮 勘 定 107,768,000

41,968,625,573

（２）

イ 施 設 利 用 権 4,385,854,324

4,385,854,324

（３）

イ 出 資 金 1,300,000

ロ 長 期 貸 付 金 3,090,000

4,390,000

46,358,869,897

令和元年度　　久喜市下水道事業予定貸借対照表

（令和２年３月３１日）

資    産    の    部

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産 合 計

投 資

投 資 合 計

固 定 資 産 合 計

有 形 固 定 資 産 合 計
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２

（１） 812,790,383

（２） 330,620,000

△ 2,921,000 327,699,000

1,140,489,383

47,499,359,280

３

（１）

イ
建 設 改 良 費 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債 13,381,915,148

ロ そ の 他 の 企 業 債 3,983,714,757

企 業 債 合 計 17,365,629,905

17,365,629,905

４

（１）

イ
建 設 改 良 費 の 財 源 に
充 て る た め の 企 業 債 1,207,539,655

ロ そ の 他 の 企 業 債 260,294,000

企 業 債 合 計 1,467,833,655

（２） 1,126,789,000

（３） 12,200,000

（４） 1,500,000

2,608,322,655

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 金

貸 倒 引 当 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

負    債    の    部

固 定 負 債

企 業 債

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金

引 当 金

そ の 他 流 動 負 債



５

（１） 24,212,960,302

△ 3,015,307,937

21,197,652,365

41,171,604,925

６

（１） 4,383,000,981

4,383,000,981

７

（１）

イ 受 贈 財 産 評 価 額 1,771,556,397

ロ 国 庫 補 助 金 36,000,000

ハ 負 担 金 11,705,940

1,819,262,337

（２）

イ 当年度未処分利益剰余金 125,491,037

125,491,037

1,944,753,374

6,327,754,355

47,499,359,280

資 本 剰 余 金 合 計

繰 延 収 益

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額

繰 延 収 益 合 計

負 債 合 計

資    本    の    部

利 益 剰 余 金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

資 本 金

自 己 資 本 金

資 本 金 合 計

剰 余 金

資 本 剰 余 金
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（単位：千円、税込）

節 既決予定額 補正予定額 合 計

１ 下水道事業収益 3,817,724 △ 30,864 3,786,860

２ 営業外収益 2,008,058 △ 30,864 1,977,194

１ 他会計負担金 855,061 △ 15,900 839,161

他会計負担金 855,061 △ 15,900 839,161

２ 他会計補助金 157,591 △ 14,964 142,627

他会計補助金 157,591 △ 14,964 142,627

（単位：千円、税込）

節 既決予定額 補正予定額 合 計

１ 下水道事業費用 3,785,373 △ 30,864 3,754,509

１ 営業費用 3,470,672 △ 16,128 3,454,544

９ 総係費 152,288 △ 16,128 136,160

給料 55,988 △ 8,081 47,907

職員手当等 33,472 △ 4,763 28,709

法定福利費 25,460 △ 3,284 22,176

２ 営業外費用 309,401 △ 14,736 294,665

２ 消費税及び地方 35,304 △ 14,736 20,568

消費税 消費税及び地方消費税 35,304 △ 14,736 20,568

令和元年度　久喜市下水道事業会計補正予算基礎資料

収益的収入

説 明

目 説 明

収益的支出

目

款 項

○一般会計補助金（基準外）

款 項

○一般会計負担金（基準内）

○消費税及び地方消費税

○職員１2人

○　　〃

○共済組合等負担金



（単位：千円、税込）

節 既決予定額 補正予定額 合 計

１ 資本的収入 1,690,104 △ 170,137 1,519,967

２ 他会計負担金 61,447 300 61,747

1 他会計負担金 61,447 300 61,747

他会計負担金 61,447 300 61,747

３ 他会計補助金 196,494 △ 170,437 26,057

1 他会計補助金 196,494 △ 170,437 26,057

他会計補助金 196,494 △ 170,437 26,057

（単位：千円、税込）

節 既決予定額 補正予定額 合 計

１ 資本的支出 2,506,040 △ 699 2,505,341

１ 建設改良費 1,020,966 △ 699 1,020,267

６ 事務費 36,419 △ 699 35,720

給料 16,757 △ 1,008 15,749

職員手当等 9,048 665 9,713

法定福利費 7,696 △ 356 7,340

資本的支出

款 項 目 説 明

資本的収入

款 項 目 説 明

○職員４人

○　 〃

○共済組合等負担金

○一般会計補助金（基準外）

○一般会計負担金（基準内）

- 13 -


	01 表紙
	02 議案
	03 中表紙
	04 実施計画
	05 キャッシュ・フロー計算書
	06 給与費明細書
	07 貸借対照表 
	08 基礎資料

